

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度江の川上流吉田管内維持工事
工事地名	広島県安芸高田市甲田町～八千代町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年11月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5252010008	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	安芸高田	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	江の川	2 2) 処 分 費 等	156,825
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川上流吉田管内維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		30,170,325				
緊急時対応工		式	1		1,453,034				
緊急時対応工		式	1		1,306,771				
緊急時対応		式	1		1,306,771			内-1号	
災対機械実運転点検工		式	1		146,263				
排水ポンプ車	30m3/min	式	1		62,054			内-2号	
排水ポンプ車	30m3/min (揚程20m)	式	1		62,054			内-3号	
照明車		式	1		22,155			内-4号	
除草工		式	1		17,309,688				
堤防除草工 (1回目)		式	1		17,309,688				
除草	人力除草	m2	4,100	80.55	330,255			単-1号	
除草	遠隔操縦式 (刈幅185cm)	m2	296,100	5.29	1,566,369			単-2号	

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川上流吉田管内維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草		ハンドガイド式	m2	26,900	8.72	234,568			単-3号
除草		肩掛式	m2	86,900	31.06	2,699,114			単-4号
集草		人力集草	m2	225,000	18.27	4,110,750			単-5号
集草		機械集草	m2	189,000	8.83	1,668,870			単-6号
積込・荷卸		梱包無し	m2	414,000	11.53	4,773,420			単-7号
運搬(堤防除草)			m2	260,800	5.4	1,408,320			単-8号
運搬(堤防除草)			m2	87,000	3.74	325,380			単-9号
運搬(堤防除草)			m2	33,100	2.91	96,321			単-10号
運搬(堤防除草)			m2	33,100	2.91	96,321			単-11号
堤防養生工			式	1		215,484			
伐木除根工			式	1		215,484			
伐木・伐竹		伐木(中)	m2	400	93.66	37,464			単-12号

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川上流吉田管内維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集積積み		m2	400	45.3	18,120			単-13号	
伐木伐竹運搬		m2	400	36.25	14,500			単-14号	
処分費	木屑 (伐採木)	t	10	14,540	145,400			単-15号	
河道整正工		式	1		504,280				
河道堆積土砂撤去工		式	1		504,280				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	200	384	76,800			単-16号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	200	2,021	404,200			単-17号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	200	116.4	23,280			単-18号	
護岸補修工		式	1		6,937,984				
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		6,937,984				
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350 mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 コンクリート(1号) 遮水シート無	m2	400	17,280	6,912,000			単-19号	

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川上流吉田管内維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	14	1,856	25,984			単-20号	
堤防天端舗装工		式	1		596,880				
アスファルト舗装工 (堤防舗装A)		式	1		596,880				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	m2	300	564.6	169,380			単-21号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm	m2	300	1,425	427,500			単-22号	
法面補修工		式	1		989,040				
法面補修工		式	1		989,040				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	100	384	38,400			単-23号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	100	116.4	11,640			単-24号	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	500	1,878	939,000			単-25号	
清掃工		式	1		393,450				
塵芥処理工		式	1		393,450				

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川上流吉田管内維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	50	6,209	310,450			単-26号	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	50	1,652	82,600			単-27号	
処分費	可燃ごみ	kg	50	8	400			単-28号	
付帯工		式	1		1,124,485				
水防施設工		式	1		1,124,485				
大型土のう更新	耐候性(長期仮設対応 (3年)型)	袋	150	7,386	1,107,900			単-29号	
廃プラスチック運搬		t	0.5	10,320	5,160			単-30号	
処分費		t	0.5	22,850	11,425			単-31号	
仮設工		式	1		646,000				
交通管理工		式	1		646,000				
交通誘導警備員		人日	50	12,920	646,000			単-32号	
直接工事費		式	1		30,170,325				

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川上流吉田管内維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,045,000				
共通仮設費		式	1		388,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		388,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,657,000				
純工事費		式	1		33,215,325				
現場管理費		式	1		12,872,000				
工事原価		式	1		46,087,325				
一般管理費等		式	1		8,042,675				
工事価格		式	1		54,130,000				
消費税相当額		式	1		5,413,000				
工事費計		式	1		59,543,000				

一式当たり内訳書

緊急時対応
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
緊急時対応		式	1		1,306,771			WYB00001 単一 33号
合 計					1,306,771			

一式当たり内訳書

排水ポンプ車
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水ポンプ車	30m3/min	式	1		62,054			WYB00007 単一 34号
合 計					62,054			

一式当たり内訳書

排水ポンプ車
第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水ポンプ車	30m3/min	式	1		62,054			WYB00007 単一 34号
合 計					62,054			

一式当たり内訳書

照明車
第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備据付工		人	0.5	25,620	12,810			
運転手（一般）		人	0.5	18,690	9,345			
合 計					22,155			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	除草	人力除草	単位	m2	数量	1	単価	80.55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		人力	m 2	1	80.55	80.55	CB320010	
計						80.55		
単価						80.55	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	除草	遠隔操縦式（刈幅185cm）	単位	m2	数量	1	単価	5.29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式（刈幅185cm）貸与	m 2	1	5.29	5.29	CB320010	
計						5.29		
単価						5.29	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-3号	除草	ハンドガイド式	単位	m2	数量	1	単価	8.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンドガイド式(刈幅150cm)	m 2	1	8.72	8.72	CB320010	
計						8.72		
単価						8.72	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-4号	除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	31.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カット径255mm) 無し	m 2	1	31.06	31.06	CB320010	
計						31.06		
単価						31.06	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	集草	人力集草	単位	m2	数量	1	単価	18.27
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	18.27	18.27	CB320030	
計						18.27		
単価						18.27	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	集草	機械集草	単位	m2	数量	1	単価	8.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ﾊﾞｯﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式(集草幅200cm)	m 2	1	8.83	8.83	CB320030	
計						8.83		
単価						8.83	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	積込・荷卸	梱包無し	単位	m2	数量	1	単価	11.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	11.53	11.53	CB320040	
計						11.53		
単価						11.53	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	5.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 3.0km以下 全ての費用	m 2	1	5.4	5.4	CB320050	
計						5.4		
単価						5.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	3.74
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用	m 2	1	3.74	3.74	CB320050	
計						3.74		
単価						3.74	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	2.91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用	m 2	1	2.91	2.91	CB320050	
計						2.91		
単価						2.91	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	2.91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用	m 2	1	2.91	2.91	CB320050	
計						2.91		
単価						2.91	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	伐木・伐竹	伐木(中)	単位	m2	数量	1	単価	93.66
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(中) (10本/100m2以上50本/100m2未満)	m 2	1	93.66	93.66	CB320510	
計						93.66		
単価						93.66	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	45.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		無し 全ての費用	m 2	1	45.3	45.3	CB320560	
計						45.3		
単価						45.3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	36.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 無し 47.0km以下 全ての費用	m 2	1	36.25	36.25	CB320580	
計						36.25		
単価						36.25	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	処分費	木屑（伐採木）	単位	t	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	14,540	14,540	WB020052 単一 35号	
計						14,540		
単価						14,540	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	384	384	CA700020	
計						384		
単価						384	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,021	2,021	CB210110	
計						2,021		
単価						2,021	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	116.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116.4	116.4	CA700310	
計						116.4		
単価						116.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 コンクリート(1号) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	17,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 不要	m 2	1	17,280	17,280	CB226020	
計						17,280		
単価						17,280	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,856	1,856	CB224710	
計						1,856		
単価						1,856	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	564.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	564.6	564.6	CB410030	
計						564.6		
単価						564.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm	単位	m2	数量	1	単価	1,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,425	1,425	CB410260	
計						1,425		
単価						1,425	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	384	384	CA700020	
計						384		
単価						384	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	116.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116.4	116.4	CA700310	
計						116.4		
単価						116.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	単位	m2	数量	1, 000	単価	1, 878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1, 000	611. 1	611, 100	CB220010	
土材料			m 3	300	4, 222	1, 266, 600	CB210550	
計						1, 877, 700		
単価						1, 878	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	1	単価	6, 209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (人力処理)		収集・集積・積込みのみ	m 3	1	6, 209	6, 209	CB320730	
計						6, 209		
単価						6, 209	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	1	単価	1,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(人力処理)		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 19.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	1,652	1,652	CB320730	
計						1,652		
単価						1,652	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	処分費	可燃ごみ	単位	kg	数量	1	単価	8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃ごみ	k g	1	8	8	WYB00012 単一 36号	
計						8		
単価						8	円/kg	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	大型土のう更新	耐候性（長期仮設対応（3年）型）	単位	袋	数量	1	単価	7,386
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<設置>								
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6,763	6,763	単一	37号
<撤去>								
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	622.1	622.1	単一	38号
計						7,385.1		
単価						7,386	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	廃プラスチック運搬		単位	t	数量	0.5	単価	10,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	5,159	5,159	CB010410	
計						5,159		
単価						10,320	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	処分費		単位	t	数量	1	単価	22,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	22,850	22,850	WB020052 単一 39号	
計						22,850		
単価						22,850	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,920	12,920	WB010212 単一 40号	
計						12,920		
単価						12,920	円／人日	